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TWisdom © Ghogen me Pergjegiest e Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te wvitit 2011

Perudha 810 42011-314 22091

Maoneaha feke
e Farildha
AKTIVET HERINE Farnihunse Parsasihaze
1 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 6,280,612 10,828 B33
> Banka 141734187 1471263
= Arke 4883270 5,358,570
2 Derivative dhe aktive te mbajiura per tregetim
= Dermvatived 4} a
= Aldivet a mbajtura per tragefim 0 0
Totali 2 0 ¢}
3 Akdive te tiera financlare afatshkurtra
Ed Klient per malira,produkte dhe sherbime
[ > Duabitor, kraditor te tjere
2 Tatim mbi Fiimin 4,057,180 2601,088
> Twsh
b Ta drojta dhe detyrime ndaj ortakeve .
> Liogark Kerkesa afatshkurira
= |logari Kerkesa te tiera afatshkurtra
= Istrumenta be tera bondil
= lwestime be tera financlare
Tetali 3 1,057 180 2,60 ,Uﬁ?_
4  Inventar
| > Landst & pars
il > Trwanitari | imed
> Prodhim ne proces
B Frodukte be gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesat per furnizime
Totah 4
5 Aktivet blologjike afatshkurira
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 4,332,740 1,365,682
= Shpenzimet ke perisdhave te ardhshme 4,332,740 1,365,692
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,670,542 14,798,814
0 0
11 AKTIWET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financlare afatgjata ;
Pjesemars ta Yara ne njesi t& kertrolluars 4] a
Aksions dhe investime ke tiers ne pjesemare ] o
Aksione dhe Tetra ta fera me viers 4] s}
Llogari Merkesa te arketushme afatpjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 0 0
> Toka o 0
»> MNeleriesa a a
> Makineri & paisja :
= Akthve e tierg afatgjata matariale (me vi. Kortabel) 15,546 821 A7 568,502
Totali 2 15546620.74 17568502
‘3 Akfivet biclogjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
= Emri i mire O it
= Shpenzimet s zhvillimit 0 0
= Altivet & tjera afotgjats jomateriale a Q
Totah 4 g a
5 Hapitali aksloner i papaguar_ o 0
6 Aktive te fiera afaigjata a 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {Il) 15,548 821 17,568,502
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (H-Il) 27,217,263 32,365,116




“Wisdom " Shogerd me Pengfegies! fa Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Perudha $LA20 11314 22011
Monedha leke

e
FASIVET DHE KAPITALI SR B ——
L  PASIVET AFATSHKURTRA 3865411 6764278
1 Derivativet
2 Huamarret
> Huat dhe obigacionat afatshkurtsa 0 a
> Kihimet ripagesat o huave afatgjata 4] 1]
> Bone te kenvertiushme 1] il
Totali 2 ] 0
3 Huat dhe parapagimet
= Te pagushme nda| fumitoreve Z50aas 3 EA0Ary
= Te pagushme ndaj punanjeswve 2,820,558
> Datyrime ndaj slgurimeve & 612547 S5, 455
* = Datyrime tatimors 543914 238,892
= Par tatim fiimi
> Per tvsh £30.300
= Par latim mbi page F13.614 236,892
> Per tatim ne burim
= Deatyrime rda) ortakewve
> Dividante per tu paguer
> Hua dhe detyrime te fera
= Parapagimet e arkebiara
Totali 2 3565411 6,784,278
4  Grantet dne fe ardhura te shiyra
5 Provizicnet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHEURTRA () 3666411 &, 784,278
11. DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata
> Hua bono dhe detyrime nga giraja firanciasa 1817358
> Bonet & konvertushme
Totali 1 [ 1,817 356
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata a 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTAL} | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) o 1,917,256
TOTALI | DETYRIMEVE 3,565,411 8701,634
1II. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te Konsolid) (1] 1]
2 Kapitall ge | perket akslonereve te shogerise meme Q 4
{perderet vetem ne PF t2 konsolid} [H #]
3 Kapitali aksionare i 12,500,000 12,500,000
4 Primii aksionit "] 0
5 MNjesite dhe aksionet'e thesaritinegative) 0 0
& Rezerva statutore 0 Q
7 __Rezerva ligjore ‘205,685 205,685
B Rezerva te tlera a 0
9 Fitimet e pashpemdara 10,957,798 10,734,869
10 Fitim {(humbja] e vitit financiar -111,5631 222,829
TOTALI T KAPITALIT (1) 23,551,952 23,663,483
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT({I+II=1IT) 27,217,363 32,366,117
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Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Penudig CTA12011-31/1 22011

Monecha feke
Pershkrimi i Elementeve i Raperiyesae e Parnadhesa
1 |SHITJET NETO ) 73,720,673 73,228,547
A 2 Te ardhura te fjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 1]
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 1] )]
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rrifjet ei pakesim | shpenzimeve shpenz negative
4  |Malirat lendet @ para dhe sherbimet te konsumuara 2,023,718 245,5000
. 5 Shpenzime personeli 32,588,019 30,984,994
Pagat & personelit 29,069,824 28,164 438
Shpenzime te sigurimeve shogerore 3,018,185 2,820 556
Shpenzimet per pensionet
] Renia ne viere (Zhvieresimi) dhe amortiziml 3,037,989 3.821,962
7 Shpenzime te fiera nga veprimtaria e shrytezimit 15,929,038 37,594,511
8  |Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) s WRpRaC
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtara e shfrytezimit { Ky 141,508 581,580
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
11 | Te ardhurat dhe shpenzimer financiare nga pfesam 78,459 =206.774
12  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
Te ardhurat dhe shperzimet financ nga invest te Hera fi
Te ardhurat dne: shpenzimet financiare nga interesi
Fitirnet (humbjet) nga kursi i kembirmit
Te ardhura dhe shpenzime te fiera financiare 2,257 141
13 |Totali i te ardhuravedhe shpenzimeve financlare -T6,202 -206,633
14 [Fitimi Para Tatimit 65,706 374,947
15  |Shpenzime te pazbritshme 1,706,662 1,145,237
16 Shpenzimet per tatimin & fiimit 1,772,288 152,018
177,237
47  |Fitimi {Humbja) Neto nga Fitimi -111,531 222,929
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"Wisdom © Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2011

Nr

Pasgyre e fluksit monetar-Metoda inderekte

Perudha

Raportuese

Paraardhese

&

FluKsi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

75,957,254

74,601,510

Mjete meoneiare te arketuara nga klientet

74,530,268

Miete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shog

682,242

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite interesa

2257

G

Miete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe pun

75,481,938

75,415,012

interes i paguar dhe komisione

-BE 455

206,633

| Tatim mbi fitimin i paguar tvsh tap

4,875,192

6,404,261

Pagesa taksa dog dhe fjera

238,056

Gjoba

Miete monetare nga veprimiarite e shirytezimit

-4.548 221

-7.486 638

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes| | arkefuar

Dividenelet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja alatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiarg

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-4,549 221

-7,488,638

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

10,828,833

18.316,471

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,280.612

10,829,823




